ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

Приказ № 06 от 13.01.2023г.

«О подготовке к введению ФООП с 01.09.20223».

На основании Федерального закона от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования», от 16 ноября 2022 г. № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» и в целях обеспечения единства образовательного пространства в РФ

Приказываю:

- 1. Организовать в ГБОУ СОШ №381 работу по подготовке к введению с 01.09.2023г. ФООП.
- 2. Организовать разработку ООП НОО, ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП ГБОУ СОШ №381 в соответствии с ФООП к 01.03.2023г.
- 3. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2023 «Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФООП»
- 4. Утвердить план-график (дорожную карту) мероприятий введения федеральных основных образовательных программ в ГБОУ СОШ №381.
- 5. Утвердить состав рабочей группы по введению ООП НОО, ООО и СОО в соответствии с ФООП в ГБОУ СОШ №381 (далее рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель: С.Ю. Варчева – ВРИО директора ГБОУ СОШ №381

Члены: Яковлева Е.В. – заместитель директора

Урягина Э.В. – заместитель директора

Фаизова Э.А. – председатель MO учителей начальных классов и воспитателей ГПД;

Чернецова О.В. – председатель МО учителей русского языка и литературы;

Мохова В.Ю. – председатель МО учителей математики и информатики;

Зенина Е.В. - председатель МО учителей английского языка;

Филатова Г.П. - председатель МО учителей естественно – научного цикла;

Миречина В.С. - председатель МО учителей социальных и естественных наук

Гуторова М.В. - председатель МО учителей физической культуры;

Петрова А.А. – председатель МО классных руководителей;

Сажина А.П. – педагог – психолог;

Фоменок О.Д. – социальный педагог и председатель МО учителей искусства и технологии;

Игнатова С.В. – библиотекарь.

6. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утверждённому настоящим приказом;
- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и разъяснениями Министерства просвещения $P\Phi$, органов государственной власти субъектов $P\Phi$ и районного управления в сфере образования;
- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации школы, Совета образовательного учреждения и иных органов управления школой;
- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом графиком.

7. Скробот Д.С. заместителю директора по ИКТ разметить на сайте образовательного учреждения информацию о введении ФООП НОО, ООО и СОО образования.

8. Секретарю Даниловой О.В. в срок до 20.01.2023 под подпись довести настоящий приказ до сведения работников ГБОУ СОШ №381, указанных в п.5 и п.7 настоящего

приказа.

ВРИО директора школы;

С.Ю. Варчева

С приказом ознакомлены: